
  č. j. 20 T 116/2024 – 144  

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Šatánková.  

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně vydal dne 10. září 2024 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odst. 1 trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

Obviněná Xxx, narozená xxx, místem narození xxx, bez zaměstnání, trvale bytem xxx, 

je vinna, že 

dne 6. 7. 2024 v době okolo 8.25 hodin v Suchdole nad Odrou, okres Nový Jičín, v areálu 
společnosti AGROSUMAK s.r.o., IČ: 476 72 404, se sídlem Komenského č. p. 211, 742 01 
Suchdol nad Odrou, v prostoru poporodního boxu pro čerstvě narozená telata, jako 
zaměstnankyně nadepsané společnosti na pracovní pozici ošetřovatelka skotu, bez zjevného 
důvodu fyzicky napadla zvíře – tele holštýnského skotu stáři přibližně 1 den, které nejprve dvakrát 
udeřila otevřenou dlaní do oblasti hlavy, následně jej šestkrát kopnula do oblasti hlavy a jedenkrát 
do oblasti hrudníku nazutou pracovní obuvi značky Artra a dále jej v jednom případě prudce hodila 
na vzdálenost přibližně tří metrů směrem ke stěně s krmícími kbelíky, do které prudce narazilo 
svým tělem, čímž uvedené zvíře bezdůvodně vystavila nepřiměřené fyzické bolesti a utrpení, 

tedy 

týrala zvíře surovým způsobem, 

čímž spáchala 

přečin týrání zvířat podle § 302 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle 302 odst. 1 trestního zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu, za použití § 67 
odst. 2 písm. b), 3 trestního zákoníku, § 68 odst. 1, 2, 3 trestního zákoníku k peněžitému trestu 
v počtu 120 (sto dvaceti) denních sazeb po 300 Kč, tedy celkem 36 000 Kč. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 



  20 T 116/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Šatánková.  

2 

samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené 
trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem podle zákona 
č. 59/2017 Sb., o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí uložených 
v trestním řízení a o změně některých zákonů, v platném znění, a to na základě žádosti jím podané 
u Ministerstva spravedlnosti do 60 (šedesáti) dnů 

- od nabytí právní moci trestního příkazu nebo odsuzujícího rozsudku vydaného soudem 
v trestním řízení o trestném činu, v důsledku jehož spáchání vznikl oprávněné osobě 
majetkový nárok (§ 2 odstavec 4 písmeno a), c), d) zákona č. 59/2017 Sb., ve spojení s § 8 
odstavcem 1 tohoto zákona), nebo 

- od nabytí právní moci rozhodnutí vydaného soudem v řízení ve věcech občanskoprávních, 
kterým byl oprávněné osobě přiznán její majetkový nárok (§ 2 odstavec 4 písmeno b) 
zákona č. 59/2017 Sb., ve spojení s § 8 odstavcem 1 tohoto zákona), 

jinak právo na uspokojení jejího majetkového nároku ze zvláštního účtu zaniká. 

 

Nový Jičín 10. září 2024 

Mgr. Jaromír Pšenica v. r. 
samosoudce 


